Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 783/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a fim de
revitalizar o calçamento e a
iluminação LED na Rua João XXIII,
em frente ao Teatro Municipal
Manoel Lyra, no Centro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Teatro Municipal Manoel Lyra é palco

para diversos espetáculos artísticos e eventos culturais sendo, portanto,
intensamente frequentado durante todo o ano.

CONSIDERANDO que a calçada na Rua João XXIII, no entorno

do Teatro, está bastante danificada, necessitando de revitalização a fim de
garantir melhores condições aos pedestres que por ali transitam.

CONSIDERANDO que a iluminação poderia ser substituída por

LED, assim como foi feito no entorno do Terminal Central, a fim de
proporcionar mais segurança ao público do Teatro Municipal.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a fim de revitalizar o calçamento e a iluminação LED
na rua João XXIII e no entorno do Teatro Municipal Manoel Lyra, no Centro,
para dar continuidade à reforma já realizada nas imediações, nos mesmos
moldes daquela.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de outubro de 2.017.

Germina Dottori
-Vereadora PV-